
1 
 

INFRAZÁŘIČ s dálkovým ovládáním 

PHA-3000R 
                              

 

 

TECHNICKÝ POPIS A UŽIVATELSKÝ MANUÁL  

 

 

POZOR! ZAPÍNEJTE TOPIDLO JEDINĚ V HORIZONTÁLNÍ POLOZE! NEZAKRÝVAT! 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za nákup infrazářiče PHA-3000R, který je kvalitním a efektivním zdrojem tepla. 

Před tím, než začnete zařízení používat, si pečlivě přečtěte tento uživatelský manuál. Správná 

instalace, používání a údržba zajistí správné a bezpečné fungování zařízení. Uchovejte tento 

manuál pro pozdější použití. 

 

Toto zařízení s infratopením má potřebné certifikáty CE/GS/EMC/ETL/ROHS. 



2 
 

1. OBSAH 
1. OBSAH                 2 

2. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ            2  

3. INSTALACE                4 

3.1 Pokyny k instalaci              4 

4. PROVOZ ZAŘÍZENÍ              5 

5. ROZSAH POUŽITÍ               5 

6. TECHNICKÉ INFORMACE             5 

7. PROVOZNÍ INSTRUKCE             6 

7.1 Popis tlačítek dálkového ovládání          6 

8. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA              6 

9. SERVIS                 7 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY              7 

 

2. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Pokyny k elektrickému zapojení 

 Než začnete zařízení používat, zkontrolujte elektrický kabel.  

 Zkontrolujte, zda na trubicích nejsou praskliny či jiné deformace, pokud ano, kontaktujte 

autorizovaný servis.  

 Pokud je zařízení nebo přívodní kabel poškozený, nepoužívejte zařízení a obraťte se na 

autorizovaný servis.  

 Ujistěte se, že je zařízení zapojeno podle místních platných předpisů pro používání 

elektrozařízení.  

 Nezapojujte infratopidlo do stejné zásuvky s jiným elektrickým zařízením, ani 

nepoužívejte elektrické rozdvojky. 

 Pro zapojení zařízení použijte správně uzemněnou zásuvku, zásuvka by měla být mimo 

topné pole jiných spotřebičů či horké povrchy. 

 Přívodní kabel nesmí být omotán ani přichycen na topný rám zařízení. 

 Pokud nebudete zařízení delší dobu používat nebo se jej chystáte vyčistit, opojte jej 

z elektrické zásuvky. 

 Zařízení by mělo být instalováno na suchých místech a nemělo by přijít do kontaktu 

s vodou. 

 

Správná instalace zařízení na zeď zajistí ochranu před 

vysokými teplotami a nebezpečím požáru. 

 Přístroj musí být provozován pouze ve vodorovné 

poloze se sklonem ± 15 °. V případě většího 

sklonu ve vodorovném či svislém směru může 

snadno dojít k zahřátí přívodního kabelu a jeho 

poškození. Zařízení umisťujte pouze na svislou 

zeď nebo stojan, nikdy nemontujte zařízení na 

strop!  



3 
 

 Nikdy neinstalujte zařízení na hořlavý materiál (např. papírový karton). 

 Minimální vzdálenost zařízení od podlahy je 1,8m, od stropu 0,7m. 

 Zařízení by mělo být provozováno v minimální vzdálenosti 1m od osob či zvířat a také 

hořlavých materiálů jako je dřevo, papír, látky apod. 

 Zařízení nezakrývejte, ani na něj či v jeho blízkosti neumisťujte oblečení či jiné textilní 

materiály.  

 Do krycí mřížky nestrkejte žádné předměty. 

 O horké trubice nikdy nezapalujte cigarety ani jiné materiály. 

 Pokud se v blízkosti zařízení pohybují děti, buďte velmi obezřetní. Zařízení není určeno 

pro používání dětmi či osobami se sníženími fyzickými, psychickými či senzorickými 

schopnostmi, pokud plně neporozuměli bezpečnostním instrukcím týkajících se jeho 

provozu. 

 Hořlavé materiály udržujte v minimální vzdálenosti 1m od zařízení, předejdete tak riziku 

vzniku požáru. 

 

UPOZORNĚNÍ - PŘEDCHÁZEJTE RIZIKU VZNIKU POŘÁRŮ 

1) Neumisťujte topidlo v blízkosti textilních materiálů, které by se mohly snadno vznítit. 

2) Pokud nebudete zařízení používat, vždy jej odpojte od elektrické sítě. 

3) Vyvarujte se používání prodlužovacího kabelu, hrozí jeho přehřátí a vznik požáru. 

4) Nepoužívejte zařízení v blízkosti velmi hořlavých materiálů. 

 

 Nikdy nezakrývejte krycí mřížky zařízení. 

 Nikdy neprovádějte údržbu pořízení, pokud je připojeno k elektrické síti. 

 

Čištění a údržba 

 

 Nejprve odpojte elektrický kabel 

        
    Správné odpojení kabelu                 Zásuvku nikdy nevytrhávejte z elektrické sítě 

 Vyjměte krycí mřížku a vyčistěte veškeré vnitřní části zařízení, blíže viz strana 6.  

 

Opravy a servis (viz str. 7) 

 UPOZORNĚNÍ! Opravy zařízení může provádět pouze autorizovaný servis nebo 

dodavatel zařízení.  

 

Vážený zákazníku, pro správné a bezpečné používání zařízení si pečlivě přečtěte celý 

uživatelský manuál ještě před tím, než začnete topidlo používat. 



4 
 

3. INSTALACE 
 

3.1 Pokyny k instalaci 

 

Instalace zařízení na zeď: UPOZORNĚNÍ! Zařízení musí být instalováno na rovný a pevný 

povrch jako je beton nebo kov. Nikdy neinstalujte topidlo na hořlavé materiály.  

 

 
1. Pomocí čtyř šroubů M5x10 připevněte na zadní část zařízení obě konzole. 

 

2. K zařízení připevněte stojan a zajistěte jej fixačními šroubky po obou stranách (viz obr. 2). 

 

 

 

 

 

 

 

3. Hliníkovou rukojeť umístěte na zadní stranu topidla a zajistěte ji dvěma šrouby M5x10 (viz 

obr. 3). 

 

fixační šroubky 



 

1. Zastrčte přívodní kabel do elektrické zásuvky.

2. Stiskněte tlačítko OPEN/

3. Opět stiskněte tlačítko OPEN/

začne vytápět na nejnižší stupeň. 

4. Stiskněte tlačítko OPEN/

bude vytápět na středn

5. Dalším stiskem tlačítk

fungovat na nejvyšší stupeň.

6. Pokud je topidlo zapnuté

symbol 0.1 znamená 1 hodinu do vypnutí zařízení, symbol 0.2 značí 2 hodiny do 

vypnutí., atd.    

 

 

 DOMÁCÍ POUŽITÍ: zimní zahrady, 

domky, garáže, dílny,

 VYUŽITÍ V KOMERČNÍCH PROSTORÁCH

sklady, továrny, servisní dílny, prodejní stánky, obchody, výstavní prostory, 

kempy, tábory, tělocvičny, …

 

6. TECHNICKÉ INFORMACE
    

MODEL NAPĚTÍ FREKVENCE

PHA-3000R 220-240V 50Hz

 

4. PROVOZ ZAŘÍZENÍ 

Zastrčte přívodní kabel do elektrické zásuvky. 

Stiskněte tlačítko OPEN/ CLOSE, na displeji zařízení se zobrazí symbol P.0. 

Opět stiskněte tlačítko OPEN/ CLOSE, na displeji se zobrazí symbol 

začne vytápět na nejnižší stupeň.  

tlačítko OPEN/ CLOSE po třetí, na displeji se zobrazí symbol P.2,

střední stupeň.  

tlačítka OPEN/CLOSE se na displeji objeví symbol P.3

nejvyšší stupeň. 

Pokud je topidlo zapnuté, je možné nastavit čas jeho vypnutí v intervalu 1 

symbol 0.1 znamená 1 hodinu do vypnutí zařízení, symbol 0.2 značí 2 hodiny do 

5. ROZSAH POUŽITÍ 

: zimní zahrady, terasy, balkóny, kryté přístřešky, zahradní 

domky, garáže, dílny, skleníky, sklepy, …. 

KOMERČNÍCH PROSTORÁCH: venkovní terasy, letní zahrádky, 

sklady, továrny, servisní dílny, prodejní stánky, obchody, výstavní prostory, 

tělocvičny, … 

6. TECHNICKÉ INFORMACE   

FREKVENCE PŘÍKON OBLAST POUŽITÍ 

venkovní/ vnitřní 

ROZMĚRY

d/h/v

Hz 3000W 12-21m2/ 21-32m2 1050/145/235mm

5 

CLOSE, na displeji zařízení se zobrazí symbol P.0.  

CLOSE, na displeji se zobrazí symbol P.1, zařízení 

se zobrazí symbol P.2, zařízení 

se na displeji objeví symbol P.3, topidlo bude 

intervalu 1 – 24 hodin, 

symbol 0.1 znamená 1 hodinu do vypnutí zařízení, symbol 0.2 značí 2 hodiny do 

terasy, balkóny, kryté přístřešky, zahradní 

venkovní terasy, letní zahrádky, 

sklady, továrny, servisní dílny, prodejní stánky, obchody, výstavní prostory, farmy, 

ROZMĚRY 

d/h/v 

HMOTNOST 

1050/145/235mm 3kg 



6 
 

7. PROVOZNÍ INSTRUKCE 
 

7.1 Popis tlačítek dálkového ovládání 

Infrazářič je možné ovládat pomocí dálkového ovládání, některé funkce je možné regulovat 

přímo na zařízení, pomocí tlačítek na čelním panelu. 

                               

1. Tlačítko On / Off 

  -vypne/ zapne zařízení 

2. První stupeň topení 

  -po zapnutí běží přístroj na nejnižší stupeň 

3. Druhý stupeň topení 

  -střední stupeň topení 

4. Třetí stupeň topení 

  -maximální stupeň topení 

5. Tlačítko časovače 

 -možnost nastavení času vypnutí v intervalu 1-24 hodin 

 

8. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
ÚDRŽBA 

Pozor! Pečlivá a pravidelná údržba infrazářiče zajistí jeho dlouhodobé a bezpečné fungování. 

1- Nejméně jednou měsíčně zkontrolujte stav trubic a vnitřních částí topidla. Pokud je nutné, 

topidlo vyčistěte dle instrukcí níže. 

2- Při čištění topidla detailně zkontrolujte stav trubic, krycí mřížky a přívodní kabel. V případě 

jakéhokoliv poškození kontaktujte autorizovaný servis.  

3- Topné trubice se doporučuje vyměnit každé dva roky, bude tak zajištěna 100% efektivita 

infrazářiče. 

 

ČIŠTĚNÍ 

Pozor! Pečlivé a pravidelné čištění infrazářiče zajistí 

jeho dlouhodobé a bezpečné fungování. 

1- Ještě než začnete zařízení čistit, odpojte jej 

z elektrické zásuvky.  

2- Pomocí plochého šroubováku uvolněte krycí 

mřížku topidla.  

3- Trubice a vnitřní části topidla je možné čistit 

měkkým hadříkem nebo jemným kartáčkem. 

Hadřík může být vlhký, nikoliv však mokrý, 

k čištění nepoužívejte žádné chemikálie. Při 

čištění buďte opatrní, aby nedošlo k poškození zařízení. 

4- Pomocí plochého šroubováku vraťte zpět krycí mřížku. 

 

 



7 
 

9. SERVIS 

 

Opravy a servis zařízení mohou provádět pouze autorizované servisy určené dodavatelem. 

Před tím, než se obrátíte na servis ohledně poruchy zařízení, zkontrolujte následující: 

1- Zkontrolujte, zda je termostat ve správné poloze (v poloze „0“ je přístroj vypnutý). 

2- Zkontrolujte, zda je funkční elektrická zásuvka, či přívodní kabel není poškozený. 

3- Ujistěte se, zda je zařízení nainstalováno dle instrukcí uvedených v tomto manuálu. 

  

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 

Záruka na zařízení se nevztahuje na níže uvedené situace: 

1- Poškození způsobené nesprávným používáním zařízení. 

2- Poškození nebo poruchy zařízení způsobené dopravcem během doručování zařízení.  

3- Závady a poruchy způsobené zkratem nebo požárem. 

4- Poruchy či poškození zařízení způsobené příliš nízkým nebo nadměrným napětím, špatně 

uzemněnou elektrickou zásuvkou, provozem zařízení v různých hodnotách napětí, než je 

uvedeno v manuálu.  

5- Závady a poruchy způsobené zkratem nebo požárem. 

6- Poruchy či poškození zařízení, které byly způsobeny během opravy či údržby zařízení 

osobou, která k tomuto není oprávněna.  

7- Závady a poruchy způsobené porušením instrukcí uvedených v tomto manuálu. 

 

Upozornění! Poškození zařízení z důvodu špatné údržby či čištění nelze považovat za záruční 

vadu.  

1- Poškození z důvodu prachu a znečištěného ovzduší. 

2- Poškození trubice či vnitřních částí zařízení z důvodu neopatrného čištění. 

3- Nesprávná instalace nebo manipulace se zařízením. 

4- Poškození zařízení způsobené poškozenou elektrickou zásuvkou či kabelem. 

 

Pokud se u zařízení prokáže závada způsobená při výrobě nebo vada materiálu, je spotřebitel 

oprávněn obrátit se na dodavatele zařízení a uplatnění všeobecných záručních podmínek.  

Dodavatel nebude za žádných okolností odpovědný za jakoukoliv škodu, která je přímo 

vyplývající z nesprávného použití zařízení. 

Pokud záruční list neobsahuje razítko, podpis dodavatele, a datum nákupu, není možné 

uplatňovat záruku na zařízení.  

 

Tento symbol označuje, že výrobek ani jeho obalové materiály nesmí být likvidovány spolu s jinými 

domovními odpady a musí být uložen do sběrných míst určených pro likvidaci elektro- a ostatních odpadů. 

Správnou likvidací odpadu předejdete znečištění prostředí a poškození lidského zdraví. Bližší informace 

ohledně likvidace elektrozařízení naleznete ve sběrných dvorech nebo u dodavatele zařízení. 


